Текст резолютивной части решения Саратовского областного суда от 4 марта 2024 года по
административному делу  № 3а-7/2024 по административному исковому заявлению Шкарина
Николая Николаевича к Собранию депутатов Энгельсского муниципального района о признании
недействующим в части решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района от 28
февраля 2013 года № 417/44-04  «Об утверждении Генерального плана Красноярского
муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области».

Дело № 3а-7/2024
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

04 марта 2024 года город Саратов

Саратовский областной суд в составе:
председательствующего Аршиновой Е.В.,
при секретаре Сергеевой Е.С.,
с участием прокурора отдела Саратовской областной прокуратуры Новичкова Е.А.,
с участием представителя административного истца - Гнедюк М.Ю., представителя

административного ответчика - Суворовой Е.А., представителя административного ответчика и
заинтересованного лица администрации Энгельсского муниципального района Саратовской
области - Зеленой А.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по
административному исковому заявлению Шкарина Николая Николаевича к Собранию депутатов
Энгельсского муниципального района Саратовской области о признании недействующим в части
решения Собрания депутатов Энгельсского муниципального района Саратовской области от 28
февраля 2013 года № 417/44-04 «Об утверждении Генерального плана Красноярского
муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» в
редакции решений Собрания Энгельсского муниципального района Саратовской области от 27
июня 2013 года № 491/52-04, от 28 августа 2019 года № 134/17-2019, от 13 июля 2020 года
№ 93/14-2020, с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Энгельсского
муниципального района Саратовской области от 30 августа 2023 года № 85/15-2023,

решил:
Признать недействующим со дня вступления настоящего решения суда в законную силу

решение Собрания Энгельсского муниципального района Саратовской области от 28 февраля 2013
года № 417/44-04 «Об утверждении Генерального плана Красноярского муниципального
образования Энгельсского муниципального района Саратовской области» в редакции решений
Собрания депутатов Энгельсского муниципального района Саратовской области от 27 июня 2013
года № 419/52-04, от 28 августа 2019 года № 134/17-2019, от 13 июля 2020 года № 93/14-2020, с
изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального района
Саратовской области от 30 августа 2023 года № 85/15-2023, в части включения в границы
населенного пункта  села Генеральское Красноярского муниципального образования Энгельсского
муниципального района Саратовской области части земельного участка сельскохозяйственного
назначения с кадастровым номером 64:38:000000:75, расположенного по адресу: Саратовская
область, Энгельсский район, Красноярское муниципальное образование, тер. ТОО «Новь»,
категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, виды разрешенного использования: для
сельскохозяйственного производства, по координатам наложения: точка 11 Х-506048,76, У-
2323691,06; точка 12 Х-505987,75, У-2323755,63; точка 13 Х-505830,60, У-2323908,25; точка 14 Х-
505393,60, У-2323251,53; точка 15 Х-505230,20, У-2323005,54; точка 16 Х-505223,40, У-2322995,31

Решение суда в течение одного месяца после вступления в законную силу в соответствии с
пунктом 2 части 4 статьи 215 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации
подлежит опубликованию в средстве массовой информации, в котором был опубликован
оспариваемый нормативный правовой акт.

Решение может быть обжаловано в Четвертый апелляционный суд общей юрисдикции через
Саратовский областной суд в течение одного месяца со дня принятия решения суда в
окончательной форме.

Председательствующий                                                                        Е.В. Аршинова